MUNICIPIO DE BOM JESUS - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
Edital de Pregão Presencial n° 8/2015

Processo Licitatório nº 13/2015

O Município de Bom Jesus – SC, por intermédio de seu pregoeiro Sr. Paulo Cesar

Menegotto, designado pelo decreto nº 015/2015, torna público, a todos os

interessados, a retificação do Edital do Pregão Presencial 8/2015, onde a alínea “g” do

item 6.1 passa a vigorar com a seguinte redação: g) Balanço Patrimonial e

demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na

forma da lei, OU, Declaração de Dispensa de Emissão de Balanço Patrimonial para

aqueles licitantes isentos por lei da elaboração de Balanço Patrimonial, enquadrados

no Simples, conforme Lei LC 123/06 consolidada, emitida por contador habilitado

(possuidor de Registro válido no CRC) com firma reconhecida, acompanhada de

Declaração/Certidão de optante pelo Simples Nacional extraída do site oficial Simples

Nacional, disponível em: http://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/.

Por, inquestionavelmente, não afetar a formulação das propostas, fica mantida a

entrega dos envelopes em 10/03/2015 às 12h45min e a abertura dos mesmos  em

10/03/2015 às 13h00min.

Maiores informações ou a cópia da integra do edital corrigido, bem como a Minuta do
Contrato, poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro
Bortoluzzi, 435, centro, Bom Jesus, em horário de expediente, ou pelo telefone
(0xx49)3424-0181, ou no site www.bomjesus.sc.gov.br.

Bom Jesus (SC), 04 de março de 2015.

Vilmar Sabino da Silva
Prefeito Municipal